РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ     ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

НАВЕСНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2017 г.                                                                                                                          № 14/82-СС

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА

(ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ НАВЕСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области Навесненский сельский  Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества администрации Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области на 2018 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель Навесненского

сельского Совета народных депутатов                                                 Л.И.Колосова

Приложение

к решению

Навесненского сельского

Совета народных депутатов

от 25 декабря 2017 г. № 14/82-СС

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ НАВЕСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД

Раздел 1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества администрации Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области в 2018 году

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества администрации Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области на 2018 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", и базируется на их основных положениях.

1.2. Приватизация муниципального имущества администрации Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области (далее - приватизация муниципального имущества) в соответствии с настоящей Программой приватизации призвана обеспечить повышение эффективности управления муниципальной собственностью администрации Навесненского сельского поселения Ливенского  района Орловской области.

1.3. Программа приватизации направлена на усиление плановости, публичности и контроля в этой сфере.

1.4. Приватизация муниципального имущества направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

- формирование условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории  Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области;

- уменьшение бюджетных расходов на управление муниципальным имуществом администрации Навесненского сельского поселения;

- увеличение неналоговых поступлений в бюджет от приватизации муниципального имущества в соответствии с заданиями, установленными на очередной финансовый год и на плановый период решением Навесненского сельского  Совета народных депутатов Орловской области о бюджете  Навесненского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- покрытие дефицита бюджета  Навесненского сельского поселения;

- повышение эффективности деятельности хозяйствующих субъектов в рыночных условиях.

1.5. Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе, сроке и начальной цене подлежащего приватизации муниципального имущества на основании всестороннего анализа складывающейся экономической ситуации и конъюнктуры рынка, проведения независимой рыночной оценки имущества, соотнесения подлежащего приватизации объема муниципального имущества с возможностями рыночного спроса на него.

1.6. Исходя из Прогноза социально-экономического развития  Навесненского сельского поселения Ливенского района Орловской области, анализа экономических характеристик подлежащего приватизации муниципального имущества и опыта его продаж при осуществлении необходимых организационных мероприятий при благоприятной конъюнктуре рынка в 2018 году ожидается получение доходов от приватизации муниципального имущества в количестве одной единицы:

1) автомашина, марка, модель ТС: ВАЗ-21074 LADA 2107, идентификационный номер (VIN): XТА21074072638972, категория ТС: В, год изготовления ТС: 2007, модель, № двигателя: 21067.8938704, шасси (рама) N отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № XТА21074072638972, цвет кузова (кабины, прицепа): вишневый, мощность двигателя, л.с. (кВт): 74,1 л.с. (54,5 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см: 1568, тип двигателя: бензиновый, экологический класс: второй, разрешенная максимальная масса, кг: 1460, масса без нагрузки, кг: 1060, организация-изготовитель ТС (страна): ОАО Автоваз" (Российская Федерация), свидетельство о регистрации ТС: 57 серия РХ N 999102, государственный регистрационный знак: Т 442 ТУ 57, дата регистрации: 15.11.2007, выдано МРЭО г. Ливны Орловской области. - в размере 44 800 (сорок четыре  тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС;

Раздел 2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2018 году

2.1. В 2018 году планируется приватизировать следующее муниципальное движимое имущество администрации Навесненского сельского поселения  Ливенского района Орловской области:

	N п/п
	Наименование движимого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества)
	Адрес местонахождения движимого имущества
	Способ приватизации имущества
	Предполагаемые сроки приватизации
	Начальная цена имущества, в рублях
	Назначение имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	автомашина, марка, модель ТС: ВАЗ-21074 LADA 2107, идентификационный номер (VIN): XТА21074072638972, категория ТС: В, год изготовления ТС: 2007, модель, № двигателя: 21067.8938704, шасси (рама) N отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № XТА21074072638972, цвет кузова (кабины, прицепа): вишневый, мощность двигателя, л.с. (кВт): 74,1 л.с. (54,5 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см: 1568, тип двигателя: бензиновый, экологический класс: второй, разрешенная максимальная масса, кг: 1460, масса без нагрузки, кг: 1060, организация-изготовитель ТС (страна): ОАО Автоваз" (Российская Федерация), свидетельство о регистрации ТС: 57 серия РХ N 999102, государственный регистрационный знак: Т 442 ТУ 57, дата регистрации: 15.11.2007, выдано МРЭО г. Ливны Орловской области.

	Орловская область, Ливенский район, с. Навесное, ул. Центральная, д. 23
	Продажа на аукционе
	2 квартал 2018 года
	44 800 (сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС
	Излишнее, неиспользуемое имущество